
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

30.12.2022 № 4951-п 

г. Ступино 

 

 

Об утверждении муниципальной программы  
городского округа Ступино Московской области 
«Строительство объектов социальной 
 инфраструктуры» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», уставом городского округа Ступино 

Московской области, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Ступино  Московской области, утверждённым постановлением 

администрации городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 

4544-п, Перечнем муниципальных программ городского округа Ступино Московской 

области, утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 05.12.22 № 4545-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Утвердить муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры». 

(Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и применяется к 

правоотношениям, возникающим в связи с составлением, рассмотрением, 

утверждением и исполнением бюджета городского округа Ступино Московской 



области, начиная с бюджета городского округа Ступино Московской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Политову О.И. 

 
 

 
Глава городского округа Ступино  
Московской области                С.Г.Мужальских 



Приложение к постановлению 
администрации городского округа 
Ступино Московской области 

30.12.2022 № 4951-п 
 

Муниципальная программа «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 
1. Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» городского округа Ступино 

Московской области  
 

Координатор муниципальной  программы 
Заместитель главы администрации городского округа Ступино 
Московской области О.И.Политова 

Муниципальный заказчик муниципальной программы  
Управление строительства администрации городского округа 
Ступино Московской области 

Сроки реализации муниципальной программы 2023-2027 годы 

Цели муниципальной  программы Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности 
населения городского округа Ступино Московской области 
объектами социального назначения 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1.Подпрограмма II «Строительство (реконструкция) 
объектов культуры» (далее - Подпрограмма II) 

 Управление строительства администрации городского округа 
Ступино Московской области 

2. Подпрограмма III «Строительство (реконструкция) 
объектов образования» (далее - Подпрограмма III) 

Управление строительства администрации городского округа 
Ступино Московской области 

3. Подпрограмма V «Строительство (реконструкция) 
объектов физической культуры и спорта» (далее - 
Подпрограмма V) 

Управление строительства администрации городского округа 
Ступино      Московской области 

4. Подпрограмма VI «Строительство (реконструкция) 
объектов административно-общественного и жилого 
назначения» (далее - Подпрограмма VI) 

Управление строительства администрации городского округа 
Ступино Московской области 



Краткая характеристика подпрограмм Подпрограмма II. Cоздание благоприятных условий для 
улучшения культурно-досугового обслуживания населения 
городского округа Ступино путем строительства (реконструкции) 
объектов сферы культуры и образовательных организаций сферы 
культуры. 
 
Подпрограмма III. Обеспечение населения объектами 
образования. Развитие инфраструктуры системы образования, 
повышение качества предоставления образовательных услуг. 
Развитие сети организаций дошкольного образования, в том 
числе создание новых и развитие уже имеющихся объектов 
дошкольного образования. 
 
Подпрограмма V. Создание условий для физического развития и 
привлечения к занятиям спортом населения путем строительства 
(реконструкции) объектов физической культуры и спорта. 
Повышение обеспеченности жителей городского округа Ступино 
объектами спортивной инфраструктуры. 
 
Подпрограмма VI. Создание объектов административно-
общественного и жилого назначения. 

Источники финансирования муниципальной программы,  
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 
 год 

2024 
 год 

2025  
год 

2026  
год 

2027 
год 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 3 859 392,9 1 813 395,0 548 462,1 662 306,2 835 229,6 0,0 

Средства бюджета  городского округа Ступино  
Московской области  

872 827,2 312 795,8 157 391,4 223 959,4 178 680,6 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по муниципальной программе,  4 732 220,1 2 126 190,8 705 853,5 886 265,6 1 013 910, 0,0 



в том числе по годам 
 

2 

Подпрограмма II 
«Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа Ступино  
Московской области  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме II,  
в том числе по годам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма III  
«Строительство (реконструкция) объектов образования» 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 3 109 872,3 1 813 395,0 548 462,1 437 450,0 310 565,2 0,0 

Средства  бюджета  городского округа Ступино  
Московской области  

833 378,8 312 795,8 157 391,4 212 124,9 151 066,7 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме III,  
в том числе по годам 

3 943 251,1 2 126 190,8 
705 853, 

5 
649 574,9 461 631,9 0,0 

Подпрограмма V 
«Строительство (реконструкция) объектов физической культуры  и спорта» 

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Средства бюджета Московской области 749 520,6 0,0 0,0 224 856,2 524664,4 0,0 

Средства  бюджета  городского округа Ступино  
Московской области  

39 448,4 0,0 0,0 11 834,5 27 613,9 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме V,  
в том числе по годам 

788969,0 0,0 0,0 236 690,7 552278,3 0,0 

Подпрограмма VI 
«Строительство (реконструкция) объектов административно-общественного и жилого назначения»  

Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа Ступино  
Московской области  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме VI,  
в том числе по годам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2. Общая характеристика сферы реализации  
муниципальной программы 

 

Одним из ключевых приоритетов деятельности городского округа Ступино 
Московской области (далее - городской округ) является повышение качества жизни 
своих граждан. Важнейшим направлением в данной сфере выступает строительство 
и реконструкция социально значимых объектов инфраструктуры. 

Современное общество требует строительства социальных объектов в том же 
темпе, что и строительство жилого фонда, однако на практике это условие не 
выполняется. Такое несоответствие в первую очередь связано с ограниченными 
возможностями бюджетов. Однако существующая застройка и вновь возводимое 
жилье без введения социальных объектов ухудшает качество жизни населения. 

В городском округе одной из проблем в сфере культуры является износ 
материально-технической базы учреждений, износ звукового и светового 
оборудования. Все это снижает качество оказываемых услуг в сфере культуры и, как 
следствие, авторитет учреждений культуры и привлекательность профессии для 
молодежи.  

Одним из решений данной проблемы является направление капитальных 
вложений на строительство (реконструкцию) объектов культуры, образовательных 
организаций сферы культуры. 

Укрепление  и модернизация материально-технической базы позволит 
создать условия для повышения качества и объемов услуг, предоставляемых 
учреждениями культуры взрослым и детям, вовлечения различных социальных 
групп в культурную деятельность и, как следствие, повлияет на динамику 
посещаемости учреждений культуры. 

Конкретные задачи по развитию социальной инфраструктуры поставлены 
Губернатором Московской области в ежегодном обращении к жителям Подмосковья 
от 27.01.2022 – развитие сферы образования, являющейся мерилом развития 
страны, качества жизни. Поддерживать систему образования в городском округе на 
традиционно высоком уровне, максимально инвестировать в систему образования, в 
связи с ожидаемым ростом численности детей школьного возраста строить 
необходимое количество школ, детских садов.  

Удовлетворение потребностей семей городского округа в услугах дошкольного 
образования и обеспечения местами в дошкольных организациях всех нуждающихся 
детей в возрасте от 1,5 до 7 лет требует строительства зданий дошкольных 
образовательных организаций, расширения негосударственного сектора услуг 
дошкольного образования. 

В общем образовании рост численности детей школьного возраста влечет 
ухудшение условий их обучения во вторую смену и роста наполняемости классов. 

В городском округе уделяется большое внимание развитию физической 
культуры, массового спорта, спорта высших достижений. Приоритетным 
направлением является модернизация устаревшей и не отвечающей требованиям 
безопасности материально - технической базы муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта. 

Основным объектом спорта в г.Ступино является Стадион «Металлург» 1956 
года ввода в эксплуатацию. За 63 года работы спорткомплекса устарела 
материально-техническая база, изменились стандарты и требования к помещениям 
и территории спортивных учреждений. В комплекс стадиона «Металлург» входит 
здание с плавательным бассейном и гимнастическим залом, здание с тремя 
площадками для занятий большим теннисом, главное административно-бытовое 
здание, которое к настоящему времени обветшало, а футбольное поле с трибунами 
требует полной замены. 



Своевременная реализация мероприятий муниципальной программы 
позволит повысить обеспеченность жителей городского округа Ступино Московской 
области основными типами спортивной инфраструктуры. 

Федеральный проект «Спорт - норма жизни»  направлен на создание условий 
для физического развития и привлечения к занятиям спортом населения городского 
округа Ступино Московской области путем строительства (реконструкции) объектов 
физической культуры и спорта. 

 
2.1. Инерционный прогноз развития сферы строительства объектов 

социальной инфраструктуры с учетом ранее достигнутых результатов 
 

В рамках реализации мероприятий Программы по состоянию на 01.01.2023 г. 
достигнуты следующие результаты за счет строительства объектов образования: 
было открыто два новых общеобразовательных учреждения, что позволило снизить 
число обучающихся во вторую смену с 8,8 % до 6,0 %, разгрузив близлежащие 
общеобразовательные организации. 

В связи с ростом численности детей дошкольного возраста от 2 месяцев до 7 
лет и школьного возраста от 7 от 17 лет включительно до 2027 года должно 
увеличиться количество качественных услуг общего образования детей. Будет 
обеспечена доступность дошкольного образования для детей в возрасте до 7 лет и 
возможность организации всех видов деятельности в одну смену. Для этого 
планируется строительство объектов общего образования с использованием 
типовых проектов, предусматривающих соответствие архитектурных решений 
современным требованиям к организации образовательного процесса, возможность 
трансформации посещений, позволяющая использовать помещения для разных 
видов деятельности, в том числе для реализации дополнительных 
общеобразовательных программ. 

В 2023-2026 годы на территории городского округа планируется построить и 
ввести в эксплуатацию следующие объекты:   

-общеобразовательная школа на 550 мест в мкр. Надежда; 
-общеобразовательная школа на 825 мест в мкр. Юго-Запад; 
-общеобразовательная школа на 825 мест, г.Ступино, центральный 

микрорайон; 
-пристройка на 550 мест к зданию СОШ по адресу: г.о.Ступино, с. Верзилово, 

мкр.Новое Ступино, ул.Школьная, влад.5; 
-детский сад г.Ступино мкр. Дубки, ул. Службина на 250 мест; 
В прогнозном периоде в сфере физической культуры и спорта в городском 

округе будет осуществлена реконструкция стадиона «Металлург», которая будет 
включать демонтаж трибун, мачт освещения, хозяйственных построек и возведение 
новых объектов, в частности, трех трибун, ремонт административно-бытового здания 
(без реконструкции), что позволит увеличить посещаемость, активное вовлечение 
населения в систематические занятия физической культурой и спорта. 

 
 
 

3. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия 
подпрограммы с муниципальным заказчиком Программы. 

 
         С целью контроля реализации Программы ответственный за выполнение 
мероприятия  подпрограммы готовит и предоставляет муниципальному заказчику 
Подпрограммы отчет о реализации мероприятия за 1 квартал, 1 полугодие, 9 
месяцев до 5 числа месяца, следующего за отчётным кварталом,  за год – до 13 



января года, следующего за отчетным периодом, по формам и в порядке, 
установленном Порядком  разработки и реализации муниципальных программ 
городского округа Ступино Московской области (далее – Порядок), утвержденным 
постановлением администрации городского округа Ступино Московской области. 
          Муниципальный заказчик подпрограммы представляет муниципальному  
заказчику   программы отчет о реализации подпрограммы за 1 квартал, 1 полугодие, 
9 месяцев до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, данных  за год – 
до 15 января года, следующего за отчетным периодом, по формам и в порядке, 
установленном Порядком, утвержденным постановлением администрации 
городского округа Ступино Московской области. 
 
 

4. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации 
мероприятий муниципальной программы 

            
 

Отчёты о реализации Программы формирует Управление строительства 
администрации городского округа Ступино Московской области в соответствии с 
Порядком, утверждённым постановлением администрации городского округа 
Ступино Московской области. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.Паспорт подпрограммы II 
 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 

Координатор муниципальной  подпрограммы  Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской 
области О.И.Политова 

Муниципальный заказчик подпрограммы     Управление строительства администрации городского округа Ступино 
Московской области 

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы 

Источники финансирования подпрограммы,  в том 
числе по годам реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Ступино 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме II,  
в том числе по годам 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 



5.1.Перечень мероприятий подпрограммы II 
«Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Сроки 

исполнен

ия 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 

Подпрограммы  
2023 год  

2024 
год 

2025 
год  

2026 
год  

2027 
год  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 

А1. Федеральный проект 

«Культурная среда» 

 

2023-2027   Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
Средства бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Ступино  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.

1 

Мероприятие А1.01. 

«Строительство 

(реконструкция) объектов 

культуры» 

2023-2027  Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

строительства Средства бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Ступино  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

культуры, единиц. 

  Всего: Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам: 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



5.2. Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы II 

«Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

N 
п/п 

№ основного 
мероприятия    

№ 
мероприятия  

Наименование 
результата 

Единица 
измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 

  1 А1 01 Количество введенных 
в эксплуатацию 
объектов культуры 

единиц Значение результата определяется 
исходя из количества выданных 
разрешений на ввод объектов культуры в 
эксплуатацию 

 
 

 
 
 
 
 

 



 

6.Паспорт подпрограммы III 
 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

Координатор муниципальной  подпрограммы  Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области 
О.И.Политова 

Муниципальный заказчик подпрограммы     Управление строительства администрации городского округа Ступино Московской 
области 

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы 

Источники финансирования подпрограммы,  в 
том числе по годам реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 3 109 872,3 1 813 395,0 548 462,1 437 450,0 310565,2 0,0 

Средства бюджета городского округа Ступино 
833 378,8 312 795,8 157 391,4 212 124,9 151066,7 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме III,  
в том числе по годам 

3 943 251,1 2 126 190,8 705 853, 5 649 574,9 461631,9 0,0 

 
 



 

6.1.Перечень мероприятий подпрограммы III  

«Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы  

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 

01.Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов 

дошкольного 

образования. 

2023-2027  Итого 279 940,8 279 940,8 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 
Московской 

области 
190 919,6 190 919,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Ступино  

Московской 
области 

89 021,2 89 021,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 

01.01. 

Проектирование 

и строительство 

дошкольных 

образовательных 

организаций. 

2023-2027 Итого 279 940,8 279 940,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
строительства Средства бюджета 

Московской 

области 
190 919,6 190 919,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Ступино  

Московской 
области 

89 021,2 89 021,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов 

дошкольного 

образования, 

единиц 

  Всего Итого 2023 год В том числе по годам: 
2024  

год 

2025  

год 

2026 

 год 

2027 

год 
I II III IV 

1  1 0 1 0 0 0 0 0 0 

2 Основное 

мероприятие 02. 

«Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования» 

 

2023-2027  Итого 3 663 310,3 1 846 250,0 705 853,5 649 574,9 461 631,9 0,0  
Средства бюджета 

Московской 

области 
2 918 952,7 1 622 475,4 548 462,1 437 450,0 310 565,2 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Ступино  

Московской 
области 

744 357,6 223 774,6 157 391,4 212 124,9 151 066,7 0,0 

2.2 Мероприятие 2023-2027  Итого 1 962 905,0 457 969,4 393 728,8 649 574,9 461 631,9 0,0 Управление 



02.03 

Капитальные 

вложения в 

объекты общего 

образования  

Средства бюджета 

Московской 
области 

1 291 192,6 291 233,8 251 943,6 437 450,0 310 565,2 0,0 
строительства 

Средства бюджета 

городского округа 
Ступино  

Московской 

области 

671 712,4 166 735,6 141 785,2 212 124,9 151 066,7 0,0 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов общего 

образования, 

единиц 

    Всего Итого 2023 год В том числе по кварталам: 

2024 

 год 

2025  

год 

2026  

год 

2027 

год 

  

I II III IV 

2  0 0 0 0 0 1 0 1 0 

2.3 Мероприятие 

02.04. 

Капитальные 

вложения в 

общеобразовател

ьные организации 

в целях 

обеспечения 

односменного 

режима обучения  

2023-2027 Итого 
1 700 405,3 1 388 280,6 312 124,7 0,0 0,0 0,0 

Управление 
строительства 

Средства бюджета 

Московской 
области 

1 627 760,1 1 331 241,6 296 518,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Ступино  

Московской 

области 

72 645,2 57 039,0 15 606,2 0,0 0,0 0,0 

  Количество 

введенных в 

эксплуатацию 

объектов общего 

образования, 

единиц 

    Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 
2024 

 год 

2025  

год 

2026  

год 

2027 

год 

  

I II III IV 

 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

6.2.Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы III 
«Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 

N п/п № основного 
мероприятия    

№ мероприятия  Наименование результата Единица 
измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 

1 01 01 

Количество введенных в 
эксплуатацию объектов 
дошкольного образования  

единиц 

Значение результатов определяется исходя из 
количества выданных разрешений на ввод объектов 
дошкольного образования за счет бюджетных 
средств в эксплуатацию 

2 02 03 

Количество введенных в 
эксплуатацию объектов 
общего образования 

единиц 

Значение результатов определяется исходя из 
количества выданных разрешений на ввод объектов 
в эксплуатацию 

3 02 04 

Количество введенных в 
эксплуатацию объектов 
общего образования единиц 

Значение результатов определяется исходя из 
количества выданных разрешений на ввод объектов 
в эксплуатацию 

 
 

 
 
 
 
 
 



6.3.Адресный перечень объектов 
Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, 

 финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.01                                                                                                                               

Подпрограммы  III «Строительство (реконструкция) объектов образования» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта, 

сведения о 

регистрации 

права 

собственности, 

адрес объекта 

Мощно

сть/ 

прирост 

мощнос

ти 

объекта 

строите

льства 

(кв.мет

р, 

погонн

ый 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так 

далее) 

Направлен

ие 

инвестиров

ания 

(строительс

тво 

/реконстру

кция) 

Сроки 

проведения 

работ  

Открытие 

объекта/  

завершение 

работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитального 

строительств

а / работ                     

(тыс. руб.) 

Профина

нсирован

о на 

01.01.23 

(тыс. 

руб.) 

 

Источники 

финансиро

вания 

Финансирование 

 (тыс. руб.) 

Остат

ок 

сметн

ой 

стоим

ости 

до 

ввода 

в 

эксплу

атаци

ю 

объект

а/ до 

завер

шения 

работ 

(тыс.ру

б.) 

Всего 
 2023 

 год 

 2024 

год 

 2025 

 год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Детский сад на 

250 мест по 

адресу: 

Московская 

область, г.о. 

Ступино, мкр. 

Дубки, ул. 

Службина (ПИР 

и 

строительство) 

 Проект

ная 

мощнос

ть -250 

 Строитель

ство (в т.ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

работы) 

31.03.2022-

06.06.2023  

01.09.2023 669 330,3 

389 389,5 

Итого:  

279 940,8 

  

  

279 940,8 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

265 563,6 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

190 919,6 190 919,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

123 825,9 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  
Московской 

области 

89 021,2 89 021,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Х Х 

кроме того: 

строительн

ый 

контроль 

 

X Х 

 

 

 

X 

0,0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 0,0 
Средства 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



городского 

округа 
Ступино  

Московской 

области 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего по мероприятию: 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

389 389,5 
Всего: 279 940,8 

 

279 940,8 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

265 563,6 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

190 919,6 190 919,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

123 825,9 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 
области 

89 021,2 89 021,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Х Х 

кроме того: 

строительн

ый 

контроль 

 
X Х 

 

0,0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Х 

0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

вводимых 1 1 0 0 0 0 

открываемых 1 1 0 0 0 0 



6.4.Адресный перечень объектов 
Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, 

 финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.03                                                                                                                               

Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования» 
 

№ 

п/п 

  

Наименование 

объекта, 

сведения о 

регистрации 

права 

собственности, 

адрес объекта 

  

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительст

ва (кв.метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

Направление 

инвестировани

я 

(строительство 

/реконструкция

) 

Сроки 

проведения 

работ  

Открытие 

объекта/  

завершение 

работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитального 

строительства 

/ работ                     

(тыс. руб.) 

Профинан

сировано 

на 

01.01.23 

(тыс. руб.) 

 

  

Источники 

финансиров

ания Финансирование (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуата

цию 

объекта/ 

до 

завершени

я работ 

(тыс.руб.) 

Всего 
2023  

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

      
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Строительство 

школы на 825 

мест,  

г.Ступино, 

Центральный 

микрорайон 

(ПИР и 

строительство) 

 Проектная 

мощность -

825 

 Строительство 

(в т.ч. 

проектные и 

изыскательские 

работы) 

29.03.2024-

06.06.2026 

01.09.2026  1 169 390,0 0,00 Итого: 1 151127,6 0,0 39920,8 649574,9 461631,9 0,0 0,0 

0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

774 961,7 0,0 26 946,5 437 450,0 310 565,2 0,0 0,0 

0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 

области 

376 165,9 0,0 12974,3 212 124,9 151 066,7 0,0 0,0 

  

 

 

X 

кроме того: 

строительный 

контроль 

 

 

 

X 

 

 
0,0 

Итого: 
18 262,4 0,0 79,2 10 465,0 7 718,2 0,0 0,0 

 
X X X 

0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

18 262,4 0,0 79,2 10 465,0 7 718,2 0,0 0,0 

0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

2 Пристройка на 

550 мест к 

зданию СОШ 

по адресу: 

г.о.Ступино, 

с.Верзилово, 

мкр.Новое 

Ступино, 

ул.Школьная, 

влад.5 (ПИР и 

строительство) 

 Проектная 

мощность -

550 

 Строительство 

(в т.ч. 

проектные и 

изыскательские 

работы) 

31.03.2022-

06.06.2024 

01.09.2024 905 272,1 
78 391,1 

Итого: 
811777,4 457969,4 353808,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

49 855,9 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

516 230,9 291233,8 224997,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

28 535,2 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 

области 

295 546,5 166735,6 128810,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

кроме того: 

строительный 

контроль 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 
220,9 Итого 14 882,7 8 690,7 6 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

X 

 

 

 

 

220,9 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14 882,7 8 690,7 6 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по мероприятию: 
X 78 391,1 

Всего: 
1 962 905,0 457 969,4 393 728,8 649 574,9 461 631,9 0,00 0,0 

X 49 855,9 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 291 192,6 291 233,8 251943,6 437450,0 310565,2 0,0 0,0 



X 28 535,2 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 
области 

671 712,4 166735,6 141785,2 212124,9 151 066,7 0,0 0,0 

  Х X 

кроме того: 

строительный 

контроль 

X X Х 

220,9 Итого: 33 145,1 8690,7 6 271,2 10 465,0 7718,2 0,0 0,0 

220,9 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

33 145,1 8690,7 6 271,2 10 465,0 7718,2 0,0 0,0 

0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых 2 0 1 0 1 0 

открываемых 2 0 1 0 1 0 

 
 
 
 
 
 
 
 



6.5.Адресный перечень объектов 
Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, 

 финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.04                                                                                                                               

Подпрограммы III «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

 
№ 

п/

п 

  

Наименов

ание 

объекта, 

сведения о 

регистрац

ии права 

собственн

ости, 

адрес 

объекта 

  

Мощност

ь/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строитель

ства 

(кв.метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и 

так далее) 

Направлен

ие 

инвестиров

ания 

(строительс

тво 

/реконстру

кция) 

Сроки 

проведения 

работ  

Открытие 

объекта/  

завершение 

работ 

Предельн

ая 

стоимост

ь объекта 

капиталь

ного 

строитель

ства / 

работ                     

(тыс. 

руб.) 

Профина

нсирован

о на 

01.01.23 

(тыс. 

руб.) 

  

Источники 

финансиро

вания 

Финансирование 

 (тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимос

ти до 

ввода в 

эксплуа

тацию 

объекта

/ до 

заверше

ния 

работ 

тыс.руб  

Всего 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Школа на 

550 мест   

по адресу: 

Московска

я область, 

Ступински

й район, г. 

Ступино, 

квартал 

«Надежда

» (ПИР и 

строительс

тво) 

 Проектна

я 

мощность 

-550 

 Строитель

ство (в т.ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

работы) 

29.03.2019-

06.06.2024 

01.09.2024  1 074738,4 

219 603,6 

Итого: 

840 255,2 663 130,5 177 124,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

195 983,5 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

810 617,5 642 349,0 168 268,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 620,1 

Средства 

бюджета 
городского 

округа 
Ступино   

29 637,7 20 781,5 8 856,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

X X 

кроме 
того: 
строитель
ный 
контроль 

 

 

 

 
  1506,6 Итого: 13 373,0 9 760,3 3 612,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

X X 

1506,6 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

 

13 373,0 9 760,3 3 612,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 области 
 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Школа на 

825 мест  

по адресу: 

Московска

я область, 

г. 

Ступино, 

мкр. 

«Юго-

Западный» 

(ПИР и 

строительс

тво) 

 Проектна

я 

мощность 

-825 

 Строитель

ство (в т.ч. 

проектные 

и 

изыскатель

ские 

работы) 

31.03.2021-

06.06.2024 

01.09.2024 1436150,5 576 000,4 Итого: 860 150,1 725 150,1 135 000,0 0,0 0,0 0,0 0, 

547 200,4 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

817 142,6 688 892,6 128 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

28 800,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа 

Ступино   43 007,5 36 257,5 6 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

X X 

кроме 
того: 
строитель
ный 
контроль 

X X X 

0,0 Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 Средства 

бюджета 

городского 

округа  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Всего по мероприятию: 
795 604,0 Всего: 1700405,3 1388280,6 312 124,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

743 183,9 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

1627760,1 1331241,6 296518,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

52 420,1 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино  
Московской 

области 

72645,2 57039,0 15606,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Х X 

кроме 
того: 
строитель
ный 

X X X 1 506,6 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

13 373,0 9 760,3 3 612,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



контроль 

0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 
Ступино 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Справочная таблица: 
 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых 2 0 2 0 0 0 

открываемых 2 0 2 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7.Паспорт подпрограммы V 
 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

 
 

Координатор муниципальной  
подпрограммы  

Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области 
О.И.Политова 

Муниципальный заказчик подпрограммы     Управление строительства администрации городского округа Ступино Московской 
области 

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы 

Источники финансирования подпрограммы,  
в том числе по годам реализации  
(тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 749 520,6 0,0 0,0 224 856,2 524 664,4 0,0 

Средства бюджета городского округа 
Ступино 39 448,4 0,0 0,0 11 834,5 27 613,9 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме V,  
в том числе по годам 788 969,0 0,0 0,0 236 690,7 552 278,3 0,0 

 
 



7.1.Перечень мероприятий подпрограммы V 
«Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы  

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026  

год 

2027 

год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 

Р5. 

Федеральный проект 

«Спорт - норма жизни» 

 

2018-2026  Итого 788 969,0 0,0 0,0 236 690,7 552 278,3 0,0  
Средства бюджета 

Московской области 
749 520,6 0,0 0,0 224 856,2 524 664,4 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Ступино  
Московской области 

39 448,4 0,0 0,0 11 834,5 27 613,9 0,0 

1.1 Мероприятие Р5.04. 

Строительство     

(реконструкция) 

муниципальных 

стадионов 

 

2018-2026  Итого 788 969,0 0,0 0,0 236 690,7 552 278,3 0,0 Управление 

строительства Средства бюджета 

Московской области 
749 520,6 0,0 0,0 224 856,2 524 664,4 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Ступино  

Московской области 

39 448,4 0,0 0,0 11 834,5 27 613,9 0,0 

 Количество введенных в 

эксплуатацию 

муниципальных 

стадионов, единиц 

  

Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам: 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
2027 год 

 

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7.2. Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы V 
«Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

 

N п/п № основного 
мероприятия    

№ 
мероприятия  

Наименование 
результата 

Единица 
измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 

1 Р5 04 

Количество введенных 
в эксплуатацию 
муниципальных 
стадионов 

единиц Значение результата определяется исходя 
из количества выданных разрешений на 
ввод объектов муниципальных стадионов в 
эксплуатацию 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7.3.Адресный перечень объектов 
Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, 

 финансирование которых предусмотрено мероприятием Р5.04                                                                                                                                
Подпрограммы  V «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

 
№ 

п

/

п 

  

Наименование 

объекта, 

сведения о 

регистрации 

права 

собственности, 

адрес объекта 

  

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта 

строительст

ва (кв.метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

Направлен

ие 

инвестиров

ания 

(строительс

тво 

/реконстру

кция) 

Сроки 

проведения 

работ  

Открытие 

объекта/  

завершен

ие работ 

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитально

го 

строительс

тва / работ                     

(тыс. руб.) 

Профинанси

ровано на 

01.01.23 

(тыс. 

руб.) 

  

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование 

 (тыс. руб.) 

Остаток сметной 

стоимости до 
ввода в 

эксплуатацию 

объекта/ до 
завершения работ 

 (тыс.руб) 
Всего 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Стадион 

«Металлург» 

(ПИР и 

реконструкция), 

Московская 

область, 

Ступинский р-н, 

г. Ступино, ул. 

Чайковского, 

влад. 3/10 

70чел/см  Строительст

во (в т.ч. 

проектные и 

изыскательск

ие работы) 

17.09.2018-

14.12.2026  

15.02.2027  813 845,2 
10 332,6 

Итого: 
788 969,0 0,0 0,0 236 690,7 552 278,3 0,0 0,0 

9 816,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

749 520,6 0,0 0,0 224 856,2 524 664,4 0,0 0,0 

516,6 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 

области 

39 448,4 0,0 0,0 11 834,5 27 613,9 0,0 0,0 

  

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

 

кроме того: 

строительн

ый 

контроль 

X 

 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

0,0 Итого 14 543,6 0,0 0,0 4 363,1 10 180,5 0,0 0,0 

0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

14 543,6 0,0 0,0 4 363,1 10 180,5 0,0 0,0 

0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Всего по мероприятию:     0,0 Всего: 788 969,0 0,0 0,0 236 690,7 552 278,3 0,0 0,0 



  

  

  

  0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

749 520,6 0,0 0,0 224 856,2 524 664,4 0,0 0,0 

 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Ступино  

Московской 

области 

39 448,4 0,0 0,0 11 834,5 27 613,9 0,0 0,0 

  

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

 

кроме того: 

строительн

ый 

контроль 

X 

 

 

X 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 

 

0,0 Итого 14 543,6 0,0 0,0 4 363,1 10 180,5 0,0 0,0 

0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

14 543,6 0,0 0,0 4 363,1 10 180,5 0,0 0,0 

0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа 

Ступино  
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

Справочная таблица: 

 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых 1 0 0 0 1 0 

открываемых 1 0 0 0 0 1 

 
 

 

 

 

 

 

 



8.Паспорт подпрограммы VI 
 «Строительство (реконструкция) объектов административно-общественного и жилого назначения» 

 

Координатор муниципальной  
подпрограммы  

Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области 
О.И.Политова 

Муниципальный заказчик 
подпрограммы     

Управление строительства администрации городского округа Ступино Московской области 

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы 

Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по 
годам реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Ступино 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме VI,  
в том числе по годам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8.1.Перечень мероприятий подпрограммы VI 
«Строительство (реконструкция) объектов административно-общественного и жилого назначения» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Сроки 

исполне-

ния меро-

приятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение мероприятия 

Подпрограммы  
2023 год  

2024 

год 

2025 

год  

2026 

год  

2027 

год  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01. 

Организация строительства 

(реконструкции) объектов 

административного 

назначения 

2023-2027  Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 01.02. 

Строительство 

(реконструкция) объектов 

административного 

назначения за счет средств 

бюджетов муниципальных 

образований Московской 

области  

 

2023-2027  Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление строительства 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Ступино  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

административного 

назначения, единиц 

 

 

Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 

год 

2025 

год 

 

2026 

год 

2027 

год 
I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8.2. Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы VI 

«Строительство (реконструкция) объектов административно-общественного и жилого назначения» 
 

N п/п № основного 
мероприятия    

№ мероприятия  Наименование 
результата 

Единица 
измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 

1 01 02 

Количество введенных 
в эксплуатацию 
объектов 
административного 
назначения, единиц 

единиц Значение результата определяется исходя 
из количества выданных разрешений на 
ввод объектов административного 
назначения в эксплуатацию 

 
 
 


